
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, QUARTA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014 - Nº 695

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO-------------------------------------------------------------- 1
GABINETE DO PREFEITO--------------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO--------------------------------------------------- 1
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO------------------- 1
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL--------------------------- 2

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA 340, DE 08 DE OUTUBRO DE 2014

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – EXONERAR, a pedido:

	 I – JOSÉ CARLOS MENDES, inscrito no CPF 186.439.656-
34, do cargo em comissão de Secretário Executivo, lotado no Gabinete 
do Prefeito, nomeado pela Portaria 583/2013, publicado no Diário Oficial 
454, de 14 de outubro de 2013.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, os 
seguintes resultados de licitação:

PREGÃO: 051/2014 

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de camisetas 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer nos diversos 
eventos promovidos por aquela Pasta.

EMPRESA VENCEDORA LOTE

CENTRAL BORDADOS LTDA – ME. 01

PREGÃO: 052/2014 

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para contratação de empresa para 
eventual prestação de serviços de locação de bens móveis e equipamentos para a realização 
de ações educativas nas escolas e CEI’s da Rede Municipal de Ensino do município de 
Araguaína - TO.

DESERTO

ANTONIO MARTINS DE ARAUJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO n.° 002/2014
PROCESSO n.° 2474.0008865/2014
CONCEDENTE: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico
CONVENENTE: Sindicato Rural de Araguaína 
OBJETO: Transferência de recursos financeiros para contribui para a 
realização do Circuito Expocorte 2014 – Etapa Tocantins.
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2014
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias, a partir da assinatura.  
VALOR GLOBAL: 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 44;Funcional Programática: 
23.691.2014.2.349; Elemento Despesa: 3.3.50.43.01; Ficha: 6064; 
Fonte: 00.10
SIGNATÁRIOS: Josué da Silva Luz e Roberto Paulino da Silva

Araguaína-TO, 30 de setembro de 2014.

JOSUÉ DA SILVA LUZ
Secretário do Desenvolvimento Econômico

ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC 
ARAGUAÍNA-TOCANTINS 

EDITAL Nº 005/2014 

Processo nº: 005/2014
Objeto:Materiais pedagógicos e esportivo 	

ATOS DO EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DO DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 695 - QUARTA - FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Tipo de licitação: Pregão presencial 
Abertura: 15/10/14 às 08:00 h 
Local: Escola Municipal Olavo Bilac 
Informações: Endereço: Avenida São João, 49 Jardim das Palmeiras do 
Norte
Telefone: (63) 3414-2590
Email: olavobilac.to@hotmail.com 
Amparo Legal: Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores 
Araguaína-TO, 06  de outubro de 2014. 
	

Nilva Rodrigues de Araújo
Pregoeira

ESCOLA PAROQUIAL SÃO VICENTE DE PAULO
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

ERRATA 

	 Considerando erro de digitação no Tipo de Licitação. 

	 Considerando a necessidade de retificar o número da 
Licitação, portanto 

	 Onde se lê:

	 Edital nº 004/2014
	 Tipo de Licitação: Pregão Presencial

	 Leia-se:

	 Edital de Licitação
	 Tipo de Licitação: Pregão Presencial nº 004/2014

	 Retificação do Edital de Chamamento nº 001, publicado no 
Diário Oficial 692 de 03 de outubro de 2014.

10. DAS RESPONSABILIDADES
alinha j - estabelecia que:

a.              Repassar mensalmente para a Família Acolhedora subsídio 
financeiro para suprir as necessidades básicas dos acolhidos;

Retificar para:

a.             Repassar mensalmente para a Família Acolhedora subsídio 
financeiro no valor de 01 (um) salário mínimo, por acolhido, para suprir 
as necessidades básicas dos acolhidos;

16. DO CRONOGRAMA – estabelecia que:
DATA ATIVIDADE

25/09/2014 Publicação do Edital

25/09   a 03/11/2014 Período de Inscrições pela internet

	 Retificar para:
DATA ATIVIDADE

03/10/2014 Publicação do Edital

03/10 a 03/11/2014 Período de Inscrições pela internet

Cleomar Ribeiro de Oliveira
Secretária Municipal do Trabalho e Ação Social

SECRETARIA DO TRABALHO 
E AÇÃO SOCIAL


		2014-10-08T17:59:32-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




